
令和 2年 2月 28日 

3年生の生徒の皆さま 

保護者の皆さま 

大阪府立成城高等学校 

                         校長  後藤 日出樹 

 

令和元年度 卒業式について 

 

 春寒の候、保護者の皆さまにおかれましては、ますますご清祥のこととお喜

び申しあげます。平素は、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、厚くお礼

申しあげます。 

 さて、広く報道等されておりますとおり、大阪府では新型コロナウィルスの

感染拡大防止のため、府が主催するイベント等を中止するなどの対応をしてい

るところです。本校の卒業式につきましても、2月 27日に出された府の方針に

基づき、来賓、在校生の出席を辞退していただき、必要最小限の参加者で実施

する方向です。 

卒業式の実施にあたり、以下のことにご注意いただき、少しでも感染症を防

ぎたいと存じます。 

 

○ 卒業式予行は中止します。 

○ 保護者の参加は１名でお願いします。（ご協力ください。） 

○ 来賓、在校生の出席はご辞退いただいております。 

○ 万一、風邪の症状や 37.5℃以上の発熱が続いている場合や強いだるさ（倦

怠感）や息苦しさ（呼吸困難）がある場合には、体調等に十分考慮してい

ただきの列席を控える等の対応をお願いいたします。 

 ○ 手洗いや咳エチケットのためのマスクの着用など、各自でできる限りの

感染症対策をお願いいたします。 

 ○ 当日は、会場入り口にアルコール消毒液を置きますので、是非お使いく

ださい。 

 

 限られた条件の中ですが、卒業する生徒を送り出すために、しっかり準備を

進めて参りますので何卒ご協力をお願いいたします。 


